
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 61 

 

CAL 

JLV 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 23 de febrero de 2022.- 
 
VISTO: 

El EXP_E-CUY:0034449/2021 y la Resolución Nº 1/2022-D, y   
 

CONSIDERANDO: 

Que la Directora General Económica Financiera advierte inconsistencias y errores 
materiales de transcripción en la resolución citada en el VISTO, por lo cual solicita su modificación. 

Que en relación a la agente Claudia Carmen BERTOLO se le otorgó los adicionales 
por Mayor Dedicación y Carácter Crítico de la Función mediante la Resolución Nº 786/2021-D por lo 
cual debería ser eliminada del Anexo II de la misma.  

Que, además, en el Anexo I donde dice “OLIVARES, Sonia” debe decir 
“OLIVAREZ, Sonia” y en el Anexo III donde dice “OLICARES, Sonia” debe decir “OLIVAREZ, 
Sonia”. 

 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- SUPRIMIR del Anexo II de la Resolución Nº 1/2022-D a la agente Claudia Carmen 
BERTOLO, por el motivo expuesto en el considerando. 

ARTÍCULO 2.- RECTIFICAR el Anexo I de la Resolución Nº 1/2022-D donde dice “OLIVARES, 
Sonia” debe decir “OLIVAREZ, Sonia” y el Anexo III de la misma norma, donde dice “OLICARES, 
Sonia” debe decir “OLIVAREZ, Sonia”. 
 
ARTÍCULO 3.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 
 


